ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2020 № 484

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Совершенствование системы государственного управления

в Новгородской области на 2019-2028 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Совершенствование системы государственного управления
в Новгородской области на 2019-2028 годы», утвержденную постановлением
Правительства Новгородской области от 06.06.2019 № 206:

1.1. Заменить в разделе «Задачи подпрограммы» паспорта подпрог
раммы «Подготовка управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации в Новгородской области» государственной
программы Новгородской области «Совершенствование системы
государственного управления в Новгородской области на 2019-2028 годы»,
первом абзаце подраздела 1.4 раздела «I. Характеристика текущего состояния,
приоритеты и цели государственной политики в сфере совершенствования
системы государственного управления в Новгородской области» слова
«2018/19 учебном году» на «2018/19-2024/25 учебных годах»;

1.2. Изложить в подразделе 1.2 раздела «I. Характеристика текущего
состояния, приоритеты и цели государственной политики в сфере
совершенствования системы государственного управления в Новгородской
области» последний абзац в редакции:

«Министерство инвестиционной политики Новгородской области в
соответствии с Положением о министерстве инвестиционной политики
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства
Новгородской области от 21.12.2017 № 468, реализует полномочия в сфере
организации проектной деятельности в органах исполнительной власти
Новгородской области, в том числе осуществляет функции регионального
проектного офиса Новгородской области, осуществляет общую координацию
реализации национальных и федеральных проектов, формирует и ведет

пс
№ 483-п

2

реестр проектов, реализуемых Правительством Новгородской области,
органами исполнительной власти Новгородской области в рамках проектного
управления. В соответствии с Положением об организации проектной
деятельности в Правительстве Новгородской области и органах
исполнительной власти Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 12.10.2017 № 347,
управление проектами (программами) и взаимодействие между участниками
проектов (программ) осуществляются с использованием автоматизированной
информационной системы проектной деятельности.»;

1.3. В разделе «IV. Перечень целевых показателей государственной
программы Новгородской области»:

1.3.1. Заменить в графах 6-14 строки 2.5 цифру «1» на «2»;
1.3.2. Заменить в графе 6 строк 2.12, 2.13 цифру «100» на символ «-»;
1.3.3. Заменить в графах 6-14 строки 2.14 цифру «4» на символ «-»;
1.3.4. Дополнить строками 2.18, 2.19 в прилагаемой редакции

(приложение № 1 к постановлению);
1.4. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.4.1. Заменить в строке 2.2.2:
в графах 9, 10 цифру «166457,9» на «168157,9»;
в графах 11-16 цифру «167893,3» на «169593,3»;
1.4.2. Заменить в строке 2.2.3:
в графе 4 слова «2019 год» на «2019, 2020 годы»;
в графе 8 символ «-» на цифру «3200,0»;
1.4.3. Изложить строки 2.2.4, 2.6.1-2.6.3 в прилагаемой редакции

(приложение № 2 к постановлению);
1.4.4. Дополнить строками 2.2.5, 2.6.6-2.6.8 в прилагаемой редакции

(приложение № 3 к постановлению);
1.5. В разделе «VI. Порядок расчета значений целевых показателей

государственной программы или источники получения информации
государственной программы Новгородской области «Совершенствование системы
государственного управления в Новгородской области на 2019-2028 годы»:

1.5.1. Заменить в графе 4:
строк 25, 26 слова «данные министерства» на «данные министерства

инвестиционной политики Новгородской области»;
строки 28 слова «данные министерства» на «протокол конкурсной

комиссии по проведению областного конкурса профессионального
управления проектной деятельностью среди лиц, замещающих
государственные должности Новгородской области»;

1.5.2. Считать строки 31-42 строками 33-44 соответственно;
1.5.3. Дополнить строками 31, 32 следующего содержания:

3

№
п/п

Наименование целевого
показателя, единица

измерения
Порядок расчета значения

целевого показателя

Источник
получения

информации,
необходимой
для расчета

целевого
показателя

«31. Количество работников
министерства инвестици
онной политики Новго
родской области, прошед
ших обучение и сертифи
кацию в сфере проектной
деятельности (чел.)

определяется как суммарное
количество работников минис
терства инвестиционной политики
Новгородской области, прошед
ших обучение и сертификацию в
сфере проектной деятельности

данные минис
терства инвес
тиционной поли
тики Новгород
ской области

32. Количество организованных
и проведенных социоло
гических опросов и иссле
дований с целью опреде
ления оценки гражданами
реализации региональных
и приоритетных региональ
ных проектов на территории
Новгородской области

определяется как суммарное
количество организованных и
проведенных социологических
опросов и исследований с целью
определения оценки гражданами
реализации региональных и
приоритетных региональных
проектов на территории Новго
родской области

данные минис
терства инвести
ционной поли
тики Новгород
ской области

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

С ерийны й номер сертификата:
07S3F B 252C B 71С З 1В 8 Е 9 1193D 369D 6E0B F
Владелец: Н икитин Андрей Сергеевич
Д ата подписания; 23.10.2020 14:36
С рок действия: с 10.09.2019 по 10.12.2020

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 23.10.2020 № 484

Приложение № 1

Базовое Значение целевого показателя по годам

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Единица
измерения

значение
целевого

показателя
(2018 год)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

«2.18. Количество работников
министерства инвестиционной
политики Новгородской
области, прошедших обучение и
сертификацию в сфере про
ектной деятельности

чел. 4 4 4 4 4 4 4 4

2.19. Количество организованных и
проведенных социологи
ческих опросов и исследо
ваний с целью определения
оценки гражданами реализа
ции региональных и приори
тетных региональных проек
тов на территории Новгород
ской области

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 23.10.2020 № 484

Приложение № 2

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни
тель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

пока
зателя из
перечня
целевых

пока
зателей

государст
венной

программы)

Источ
ник

финан
сиро
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

«2.2.4. Организация и про
ведение семинаров,
конференций, «круг
лых столов», фору
мов и иных меропри
ятий по вопросам
снижения админис
тративных барьеров*

ГОАУ
«МФЦ»

2019
год

2.5 обла
стной
бюд
жет

100,0

«2.6.1. Обслуживание авто
матизированной
информационной
системы проектной
деятельности в органах
исполнительной
власти Новгородской
области, органах

министерство
инвестицион
ной политики
Новгородской
области

2021-
2028
годы

2.12,
2.13

обла
стной
бюд
жет

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
местного самоуправ
ления Новгородской
области, областных
государственных и
муниципальных
учреждениях

2.6.2. Обучение и серти
фикация работников
министерства в сфере
проектной деятель
ности

министерство 2019
год

2.14 обла
стной
бюд
жет

106,4

2.6.3. Организация и прове
дение областного
конкурса профессио
нального управления
проектной деятель
ностью среди лиц,
замещающих госу
дарственные долж
ности Новгородской
области

министерство 2019
год

2.15 обла
стной
бюд
жет

1000,0

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 23.10.2020 №484

Приложение № 3

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни
тель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

пока
зателя из
перечня
целевых

пока
зателей

государст
венной

программы)

Источ
ник

финан
сиро
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

«2.2.5. Организация и про
ведение семинаров,
конференций, «круг
лых столов», фору
мов и иных меропри
ятий по вопросам
снижения админист
ративных барьеров

министерство 2020-
2028
годы

2.5 обла
стной
бюд
жет

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

«2.6.6. Обучение и сертифи
кация работников
министерства инвес
тиционной политики
Новгородской области
в сфере проектной
деятельности

министерство
инвестицион
ной политики
Новгородской
области

2021-
2028
годы

2.18 обла
стной
бюд
жет

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2.6.7. Организация и прове
дение областного
конкурса профессио
нального управления
проектной деятель
ностью среди лиц,
замещающих госу
дарственные долж
ности Новгородской
области

министерство
инвестицион
ной политики
Новгородской
области

2020-
2028
годы

2.15 обла
стной
бюд
жет

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

2.6.8. Организация прове
дения социологичес
ких опросов и иссле
дований с целью
определения оценки
гражданами реализа
ции региональных и
приоритетных регио
нальных проектов на
территории Новго
родской области

министерство
инвестицион
ной политики
Новгородской
области

2021-
2028
годы

2.19 обла
стной
бюд
жет

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0